МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

АЛТАЙСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Алтайскому краю)

	П Р О Т О К О Л

	ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ УФНС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

	«Специальные налоговые режимы. Основные риски»

   «22»       апреля         2021 г.                                                                № 2

Место проведения:  Интернет-канал Алтайского фонда МСП
Площадка онлайн-трансляции: г. Барнаул, ул. Мало-Тобольская, д. 19, актовый зал
Дата и время проведения: 22 пареля 2021 г.  с 15.30 до 16.30
Количество дистанционных участников (зрители Интернет-канала Алтайского фонда МСП в режиме онлайн): более 230 человек.

	Председатель:
	Руководитель УФНС России
по Алтайскому краю
Куриленко Юрий Александрович

	Участники:

	Начальник отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Алтайскому краю
Смирнова Ирина Ивановна;

Главный государственный налоговый инспектор отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Алтайскому краю
Жуков Сергей Александрович;

	Секретарь:

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Алтайскому краю
Малютина Татьяна Викторовна

	Дистанционно присутствовали:
	 Заместители руководителя УФНС России по Алтайскому краю, начальники отделов УФНС России по Алтайскому краю, представители  инспекций края

Члены Общественного совета при УФНС России по Алтайскому краю

Налогоплательщики  Алтайского края (руководители и представители бизнес-сообществ, юридических лиц, индивидуальные предприниматели)

ПОРЯДОК ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ:
- доклад руководителя УФНС России по Алтайскому краю Куриленко Юрия Александровича «Итоги отмены ЕНВД, выбор иных налоговых режимов,   основные риски применения»;

- доклад главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Алтайскому краю Жукова Сергея Александровича «Риски применения специальных налоговых режимов»;

- доклад начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Алтайскому краю Смирновой Ирины Ивановны «Риски минимизации налогообложения с использованием налога на профессиональный доход»;

- ответы на вопросы налогоплательщиков, поступившие в ходе подготовки обсуждений и в чате онлайн-трансляции во время мероприятия.

- заключительное слово руководителя УФНС России по Алтайскому краю Куриленко Юрия Александровича.

РЕШИЛИ:
1. Разместить на официальном ведомственном сайте материалы по итогам мероприятия.
2. Продолжить информационную кампанию в регионе среди налогоплательщиков по вопросам применения специальных налоговых режимов.
3. Продолжить информирование о последствиях «оптимизации» при переходе на специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Председатель публичных обсуждений,
руководитель УФНС России
по Алтайскому краю                                                                                   Ю.Я. Куриленко

Секретарь публичных обсуждений                                                              Т.В. Малютина
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]